



**Ajuntament de
Cassà de la Selva**

ACTA DE LA SESSIÓ DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL DEL DIA 27 DE GENER DE 2025

Identificació de la sessió

Núm. JGL2025000003

Caràcter: Sessió Ordinària

Data: 27 de gener de 2025

Hora d'inici: 19:40 h

Hora de fi: 19:50 h

Lloc: sala de plens

Assistents:

Pau Presas Bertran, Alcalde

Robert Mundet Anglada, 1r tinent d'alcalde

Alex Font Rico, 2n tinent d'alcalde

Joan Casabo Fuguet, 3r tinent d'alcalde

Silvia Simon Rabaseda, 4t tinent d'alcalde

Núria Salvans Perez, 5è tinent d'alcalde

Ignacio Lopez Salvador, Secretari

David Camps Vilà, Gerent

Excusen assistència:

Núria Josa Arbonés, Interventora

ORDRE DEL DIA:

1. Aprovació de l'Acta anterior de data 20 de Gener de 2024
2. Aprovació de la modificació del contracte del lot 6 de disciplines d'escultura i volum de la licitació de la contractació del servei de funcionament de l'escola municipal d'art Josep Lloveras
3. Aprovació de la modificació del contracte del lot 9 de direcció i coordinació de l'escola municipal d'art municipal de la licitació de la contractació del servei de funcionament de l'escola municipal Josep Lloveras
4. Aprovació inici expedient de licitació per a la contractació del subministrament en règim d'arrendament de llicència i el manteniment del programa de gestió "Poliwin cloud", per a la piscina municipal de Cassà de la Selva per al període 2025-2028

Desenvolupament de la sessió

Havent comprovat el quòrum d'assistència necessària per a la celebració de la sessió, la presència necessària de la majoria de membres de la Junta de Govern Local en primera convocatòria, i d'un terç dels seus membres amb un mínim de tres per a la segona convocatòria, establert a l'article 113.1 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s'aprova el Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic dels Ens Locals, el president declara oberta la sessió.



**Ajuntament de
Cassà de la Selva**

1.- Aprovació de l'Acta anterior de data 20 de Gener de 2024

Relació de fets

Consta a l'expedient esborrany de l'acta de la sessió de la Junta de Govern Local de 13 de gener de 2025, signada pel secretari.

Fonaments de dret

- a. Art. 70 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les Bases del Règim Local (LBRL).
- b. Arts. 110, 111 i 145 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya (TRLMRLC).
- c. Art. 3.2.d) del Reial Decret 128/2018, de 16 de març, pel qual es regula el règim jurídic dels funcionaris d'Administració Local amb habilitació de caràcter nacional.
- d. Art. 58 del Text refós del Reglament Orgànic Municipal (TRROM).
- e. Art. 52 del Reial Decret Legislatiu 781/1986, de 18 d'abril, pel qual s'aprova el text refós de les disposicions legals vigents en matèria de Règim Local (TRRL).
- f. Arts. 196 i ss. del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel que s'aprova el Reglament d'organització, funcionament i règim jurídic dels Ens Locals (ROF).
- g. Art. 20 de la Llei 26/2010, de 3 d'agost, de règim jurídic i de procediment de les administracions públiques de Catalunya.
- h. Decret 33/1981, de 5 de febrer, que regula la confecció d'actes per mitjans mecanogràfics a les corporacions locals.

Per tot això, **s'acorda:**

Primer.- Aprovar l'acta de la sessió ordinària de 13 de gener de 2025, que consta a l'expedient.

Segon.- Ordenar la incorporació de l'acta al llibre d'actes de la Junta de Govern Local de la Corporació.

Tercer.- Traslladar l'acta aprovada al Departament de Governació de la Generalitat i a la Subdelegació del Govern.

RESULTAT: APROVAT PER UNANIMITAT

2.- Aprovació de la modificació del contracte del lot 6 de disciplines d'escultura i volum de la licitació de la contractació del servei de funcionament de l'escola municipal d'art Josep Lloveras

Antecedents de fet

Per Decret d'Alcaldia número 2024/2100, de data 2 d'octubre de 2024, es va adjudicar la contractació del lot 6 de disciplines d'escultura i volum de la licitació de la contractació del servei de funcionament de l'escola municipal d'art Josep Lloveras de Cassà de la Selva, tramitat mitjançant procediment obert, amb una pluralitat de criteris d'adjudicació (exp. X2024002825) a [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED], amb NIF [REDACTED]



**Ajuntament de
Cassà de la Selva**

L'import adjudicat va ser de trenta-quatre euros amb cinquanta cèntims (34,50€) exempts d'IVA, i import màxim de tres mil sis-cents quatre euros amb seixanta-vuit cèntims (3.604,68€) exempts d'IVA.

El contracte es va formalitzar en data 4 de novembre del 2024.

Es va constituir garantia definitiva per import de 180,23€, es va seguir el procediment obert.

La contractista ha sol·licitat i expressat la seva conformitat a l'ampliació del contracte mitjançant instància E2024011661 en data 13 de desembre de 2024.

El responsable del contracte ha emès informe sobre la motivació, la necessitat de modificar el contracte i les repercussions sobre la sostenibilitat financera i estabilitat pressupostària, que literalment diu:

« Expedient núm.: X2024002825
CONTRACTACIÓ

Cristina Canyet Nicolau, directora del Centre Cultural Sala Galà de l'Ajuntament de Cassà de la Selva, emeto el següent

**INFORME PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CONTRACTE DEL SERVEI DE DISCIPLINES
D'ESCULTURA I VOLUM (LOT 6) DE L'ESCOLA D'ART MUNICIPAL JOSEP LLOVERAS**

Antecedents de fet

Per Decret d'Alcaldia número 2024/2100, de data 2 d'octubre de 2024, es va adjudicar la contractació del lot 6 de disciplines d'escultura i volum de la licitació de la contractació del servei de funcionament de l'escola municipal d'art Josep Lloveras de Cassà de la Selva, tramitat mitjançant procediment obert, amb una pluralitat de criteris d'adjudicació (exp. X2024002825) a [REDACTED] amb NIF [REDACTED].

El contracte es va formalitzar en data 4 de novembre de 2024.

L'article 3.1 del Plec de prescripcions tècniques particulars per la contractació del servei de l'Escola Municipal d'Art Josep Lloveras de Cassà de la Selva (PPT) estableix una estimació pel lot 6 de 51 hores per cada curs escolar.

L'article 3.2 del mateix PPT estableix que l'Ajuntament podrà efectuar canvis en la distribució horària en funció de la demanda i el nombre de matriculats en cada curs, essent possible redistribuir les hores docents en funció de la necessitat dels grups que calgui crear.

L'apartat T del quadre de característiques del Plec de clàusules administratives particulars (PCAP) sobre modificacions del contracte detalla que *"Es preveuen modificacions del contracte. En cas que dins de la vigència del contracte, les necessitats reals siguin superiors a les estimades inicialment, s'ha de tramitar la modificació corresponent. A aquests efectes, es preveu la possibilitat que es pugui modificar el contracte com a conseqüència d'aquesta circumstància, en els termes que estableix l'article 204 de la LCSP. En cap cas l'import de les modificacions pot incrementar més del 20% del preu inicial del contracte."*

Pel càlcul del 20 % màxim cal tenir en compte els imports anuals màxims establerts en els Plecs del procediment de contractació següents (imports sense IVA):



**Ajuntament de
Cassà de la Selva**

	Import anual segons contracte	% modificació previst contracte	Import màxim ampliable
2024 ¹	600,78 €	20,00%	720,94 €
2025 ²	1.802,34 €	20,00%	2.162,81 €
2026 ³	1.201,56 €	20,00%	1.441,87 €

¹ corresponent als mesos de setembre a desembre de 2024

² corresponent als mesos de gener a juny i de setembre a desembre de 2025

³ corresponent als mesos de gener a juny de 2026

Amb la programació de les activitats del curs s'ha detectat una necessitat d'ampliar les hores de formació i fer sessions de 2 hores en comptes d'1,5 hores com s'havia previst inicialment en el procés de licitació.

L'increment d'hores serà necessari durant tot el curs escolar i també es preveu la seva continuïtat el curs vinent pel seguiment de l'activitat formativa de l'Escola d'Art Josep Lloveras.

L'increment d'hores i la previsió de manteniment d'aquest increment per sobre del previst pel curs escolar vigent 2024-2025 i pel proper curs 2025-2026, els càlculs per a la modificació del contracte es resumirien de la següent manera, amb efectes a partir del gener de 2025:

2025	Segons contracte	Segons previsió	Modificació
Hores	52,24	62,00	9,76
Import	1.802,34 €	2.139,00 €	336,66 €

2026	Segons contracte	Segons previsió	Modificació
Hores	34,83	42,00	7,17
Import	1.201,56 €	1.449,00 €	247,44 €

Modificació total proposada	Segons contracte	Segons previsió	Modificació	% modificació
Hores	87,07	104,00	16,93	19,44%
Import	3.003,90 €	3.588,00 €	584,10 €	19,44%

L'import de la modificació no supera l'increment màxim previst segons el contracte, que és del 20 %.

El total de la modificació proposada és el següent:

Anualitat	Segons contracte	Segons previsió	Modificació
2025	1.802,34 €	2.139,00 €	336,66 €
2026	1.201,56 €	1.449,00 €	247,44 €
		TOTAL	584,10 €

S'ha realitzat una retenció de crèdit per atendre la despesa de la modificació, amb número d'aplicació 220249-196 per import de 584,10 €, amb càrrec a l'aplicació pressupostària 300 3340 22609 dels exercicis 2025 i 2026.

Aplicació pressupostària 300 3340 22609	
Anualitat	Import, euros
2025	336,66 €
2026	247,44 €
Total	584,10 €

L'apartat T del PCAP estableix que "La modificació requerirà el següent procediment:

Rbla. Onze de Setembre, 107 17244 - Cassà de la Selva Tel: 972 46 00 05 Fax: 972 46 37 08
CIF: P1704900-H Correu: ajuntament@cassa.cat



Ajuntament de Cassà de la Selva

- a) L'expedient s'iniciarà mitjançant informe del tècnic municipal responsable del servei.
- b) Aquest informe es posarà de manifest al contractista, al qual se li atorgarà un tràmit audiència per un termini de 10 dies hàbils.
- c) Informe de fiscalització prèvia d'intervenció, si la modificació porta un increment o disminució econòmica.
- d) L'òrgan de contractació, un cop escoltat el contractista, adoptarà l'acord que consideri procedent sobre la modificació del contracte.
- e) L'acord serà notificat al contractista, tot concedint-li un termini de 15 dies hàbils perquè formalitzi la modificació, en el supòsit que resulti finalment aprovada i sense perjudici dels recursos administratius o jurisdiccionals que siguin procedents.
- f) L'òrgan de contractació publicarà l'anunci de modificació en el perfil del contractant en el termini de 5 dies, des de l'aprovació de la mateixa, acompanyant tota la documentació que s'ha generat en l'expedient de modificació."

Fonaments de dret

Articles 203 a 207 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.

Plec de clàusules administratives particulars que regiran el contracte del servei de funcionament de l'escola municipal d'art Josep Lloveras de Cassà de la Selva, mitjançant procediment obert, amb una pluralitat de criteris d'adjudicació.

Plec de prescripcions tècniques particulars per la contractació del servei de l'Escola Municipal d'Art Josep Lloveras de Cassà de la Selva.

Conclusió

Es **PROPOSA** la modificació del contracte del lot 6 de disciplines d'escultura i volum de la licitació de la contractació del servei de funcionament de l'escola municipal d'art Josep Lloveras de Cassà de la Selva corresponent a l'increment de preu de cinc-cents vuitanta-quatre euros amb deu cèntims (584,10 €) exempt d'IVA, que correspon a 16,93 hores addicionals pels cursos 2024-2025 i 2025-2026 (exercicis 2025 i 2026), i que suposen un percentatge de modificació del 19,44 %, segons el següent detall:

Modificació total proposada	Segons contracte	Segons previsió	Modificació	% modificació
Any 2025, hores	52,24	62,00	9,76	18,68%
Any 2025, import	1.802,34 €	2.139,00 €	336,66 €	18,68%
Any 2026, hores	34,83	42,00	7,17	20,59%
Any 2026, import	1.201,56 €	1.449,00 €	247,44 €	20,59%
Totals, hores	87,07	104,00	16,93	19,44%
Totals, import	3.003,90 €	3.588,00 €	584,10 €	19,44%

Aquest import es farà amb càrrec a l'aplicació pressupostària 300 3340 22612 dels exercicis 2024, 2025 i 2026 següents:

Aplicació pressupostària 300 3340 22609	
Anualitat	Import, euros
2025	336,66 €
2026	247,44 €
Total	584,10 €



**Ajuntament de
Cassà de la Selva**

Datat i signat electrònicament.»

Hi ha consignació pressupostària suficient en l'aplicació 300 3340 22609.

El Secretari ha emès informe favorable a la modificació i que consta a l'expedient.

Consta a l'expedient informe de fiscalització prèvia limitada.

Fonaments de dret

L'apartat O del quadre de característiques del plec de clàusules que regeixen el contracte disciplines d'escultura i volum (LOT 6) de l'escola d'art municipal Josep Lloveras, expedient X2022000240 sobre modificació del contracte preveu:

“Es preveuen modificacions del contracte.

En cas que dins de la vigència del contracte, les necessitats reals siguin superiors a les estimades inicialment, s'ha de tramitar la modificació corresponent. A aquests efectes, es preveu la possibilitat que es pugui modificar el contracte com a conseqüència d'aquesta circumstància, en els termes que estableix l'article 204 de la LCSP. En cap cas l'import de les modificacions pot incrementar més del 20% del preu inicial del contracte.

S'estableixen com a causes previstes de modificació:

- Necessitat d'incrementar hores.*
- Necessitat d'incrementar o reduir propostes formativa segons demanda (dins el mateix lot).*
- Necessitat de reduir hores si alguna proposta formativa no s'executa per falta d'inscripcions.*

Tal com estableix l'article 204.1 lletra b) de la LCSP la modificació no pot suposar l'establiment de nous preus unitaris no previstos en el contracte.

La modificació requerirà el següent procediment:

- a) L'expedient s'iniciarà mitjançant informe del tècnic municipal responsable del servei.*
- b) Aquest informe es posarà de manifest al contractista, al qual se li atorgarà un tràmit audiència per un termini de 10 dies hàbils.*
- c) Informe de fiscalització prèvia d'intervenció, si la modificació porta un increment o disminució econòmica.*
- d) L'òrgan de contractació, un cop escoltat el contractista, adoptarà l'acord que consideri procedent sobre la modificació del contracte.*
- e) L'acord serà notificat al contractista, tot concedint-li un termini de 15 dies hàbils perquè formalitzi la modificació, en el supòsit que resulti finalment aprovada i sense perjudici dels recursos administratius o jurisdiccionals que siguin procedents.*
- f) L'òrgan de contractació publicarà l'anunci de modificació en el perfil del contractant en el termini de 5 dies, des de l'aprovació de la mateixa, acompanyant tota la documentació que s'ha generat en l'expedient de modificació.*

De conformitat amb l'article 109.3 de la LCSP, en el cas que es produeixi una modificació del contracte i el preu del mateix canviï, s'haurà de reajustar la garantia proporcionalment al preu modificat, en el termini de 15 dies comptats des de la data en que es notifiqui al contractista l'acord de modificació”

Articles 63, 153, 191, 203 a 207, 242 i la Disposició Addicional Segona de la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.

Articles 97 i 102 del Reglament General de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques aprovat per Reial decret 1098/2001, de 12 d'octubre.



Ajuntament de Cassà de la Selva

De conformitat amb el Decret número 1248/2023, de 19 juny, d'atribució de competències de l'Alcalde a la Junta de Govern Local, pel que fa a contractació, la Junta de Govern Local té atribuïda la delegació de les competències com a òrgan de contractació respecte dels contractes d'obres, de subministrament, de serveis, els contractes de concessió d'obres, els contractes de concessió de serveis i els contractes administratius especials, quan el valor estimat, sigui superior a 10.000€, i no superi el 10 per cent dels recursos ordinaris del pressupost ni, en qualsevol cas, la quantia de 6.000.000 €, inclosos els de caràcter plurianual quan la seva durada no sigui superior a quatre anys, eventuais pròrrogues incloses sempre que l'import acumulat de totes les anualitats no superi ni el percentatge indicat, referit als recursos ordinaris del pressupost del primer exercici, ni la quantia assenyalada.

Per a tot això, **s'acorda:**

Primer. Incoar i aprovar l'expedient de modificació del contracte del servei de disciplines d'escultura i volum (LOT 6) de l'escola d'art municipal Josep Lloveras, expedient X2021002711, que manté l'Ajuntament de Cassà de la Selva amb [REDACTED] [REDACTED] consistent en l'increment de preu de cinc-cents vuitanta-quatre euros amb deu cèntims (584,10 €) exempt d'IVA, que correspon a 16,93 hores addicionals pels cursos 2024-2025 i 2025-2026 (exercicis 2025 i 2026), i que suposen un percentatge de modificació del 19,44 %, per la motivació següent:

- Amb la programació de les activitats del curs s'ha detectat una necessitat d'ampliar les hores de formació i fer sessions de 2 hores en comptes d'1,5 hores com s'havia previst inicialment en el procés de licitació.
- L'increment d'hores serà necessari durant tot el curs escolar i també es preveu la seva continuïtat el curs vinent pel seguiment de l'activitat formativa de l'Escola d'Art Josep Lloveras.
- L'increment d'hores i la previsió de manteniment d'aquest increment per sobre del previst pel curs escolar vigent 2024-2025 i pel proper curs 2025-2026, els càlculs per a la modificació del contracte es resumirien de la següent manera, amb efectes a partir del gener de 2025

2025	Segons contracte	Segons previsió	Modificació
Hores	52,24	62,00	9,76
Import	1.802,34 €	2.139,00 €	336,66 €

2026	Segons contracte	Segons previsió	Modificació
Hores	34,83	42,00	7,17
Import	1.201,56 €	1.449,00 €	247,44 €

Modificació total proposada	Segons contracte	Segons previsió	Modificació	% modificació
Hores	87,07	104,00	16,93	19,44%
Import	3.003,90 €	3.588,00 €	584,10 €	19,44%

- En base a l'increment d'hores i la previsió de manteniment d'aquest increment per sobre del previst pel curs 2025-2026, els càlculs per a la modificació del contracte



Ajuntament de Cassà de la Selva

per poder assumir i gestionar l'increment corresponent es resumeix de la següent manera:

Anualitat	Segons contracte	Segons previsió	Modificació
2025	1.802,34 €	2.139,00 €	336,66 €
2026	1.201,56 €	1.449,00 €	247,44 €
		TOTAL	584,10 €

- La motivació descrita s'enquadra dins el supòsit previst en l'apartat T del PCAP sobre modificacions previstes.

Segon. Aprovar i disposar la quantitat de 584,10 euros a la qual ascendeix l'increment de valor del contracte a càrrec de l'aplicació pressupostària següent:

Aplicació pressupostària 300 3340 22609			
Anualitat	Segons contracte	Segons previsió	Modificació
2025	1.802,34 €	2.139,00 €	336,66 €
2026	1.201,56 €	1.449,00 €	247,44 €
		TOTAL	584,10 €

Atès el caràcter plurianual de la despesa, la seva autorització o realització se subordina al crèdit que per cada exercici autoritzi els respectius pressupostos municipals.

Tercer. Atès que fou constituïda garantia definitiva. De conformitat amb l'article 109 de la LCSP es requereix al contractista perquè en el termini de 15 dies des de la data de la notificació de la present resolució, procedeixi a realitzar l'oportú reajustament de la garantia, calculat sobre l'import de la modificació del contracte (584,10 €, un 5%), un total de 29,21 € en qualsevol de les formes admeses per la llei.

Quart. Donar compte de la present resolució a Intervenció i a Tresoreria a l'efecte de practicar les anotacions comptables que procedeixin.

Cinquè. Formalitzar la modificació del contracte en document administratiu.

Sisè. Notificar la present resolució al contractista.

Setè. Publicar l'anunci de la modificació del contracte al Perfil del contractant, juntament amb l'acord de modificació i el contracte formalitzat.

RESULTAT: APROVAT PER UNANIMITAT

3.- Aprovació de la modificació del contracte del lot 9 de direcció i coordinació de l'escola d'art municipal de la licitació de la contractació del servei de funcionament de l'escola municipal d'art Josep Lloveras

Antecedents de fet

La Junta de Govern Local va acordar, en sessió ordinària celebrada el 16 de setembre de 2024, adjudicar la contractació del lot 9 de direcció i coordinació de l'escola d'art



Ajuntament de Cassà de la Selva

municipal de la licitació de la contractació del servei de funcionament de l'escola municipal d'art Josep Lloveras de Cassà de la Selva, tramitat mitjançant procediment obert, amb una pluralitat de criteris d'adjudicació (exp. X2024002827) a [REDACTED] amb NIF [REDACTED]

El preu hora de quaranta-dos euros sense IVA (42,00€), amb l'IVA del 21% de vuit euros amb vuitanta-dos cèntims (8,82€), fent un total amb IVA inclòs de cinquanta euros amb vuitanta-dos cèntims (50,82€) per hora de servei, i import màxim de trenta mil set-cents vint-i-sis euros sense IVA (30.726,00€), que amb l'IVA del 21% són trenta-set mil cent setanta-vuit euros amb quaranta-sis cèntims (37.178,46€), per dos cursos lectius, equivalents a dos anys de contracte, prorrogables a dos anys addicionals.

El contracte es va formalitzar en data 14 d'octubre del 2024.

Es va constituir garantia definitiva per import de 1.536,30€, es va seguir el procediment obert.

La contractista ha sol·licitat i expressat la seva conformitat a l'ampliació del contracte mitjançant instància E2024011526 de 11 de desembre de 2024..

El responsable del contracte ha emès informe sobre la motivació, la necessitat de modificar el contracte i les repercussions sobre la sostenibilitat financera i estabilitat pressupostària, que literalment diu:

« Expedient núm.: X2024002827

Cristina Canyet Nicolau, directora del Centre Cultural Sala Galà de l'Ajuntament de Cassà de la Selva, emeto el següent

INFORME PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CONTRACTE DEL SERVEI DE DIRECCIÓ I COORDINACIÓ (LOT 9) DE L'ESCOLA D'ART MUNICIPAL JOSEP LLOVERAS

Antecedents de fet

La Junta de Govern Local va acordar, en sessió ordinària celebrada el 16 de setembre de 2024, adjudicar la contractació del lot 9 de direcció i coordinació de l'escola d'art municipal de la licitació de la contractació del servei de funcionament de l'escola municipal d'art Josep Lloveras de Cassà de la Selva, tramitat mitjançant procediment obert, amb una pluralitat de criteris d'adjudicació (exp. X2024002827) a [REDACTED], amb NIF [REDACTED].

El contracte es va formalitzar en data 14 d'octubre de 2024.

L'article 3.1 del Plec de prescripcions tècniques particulars per la contractació del servei de l'Escola Municipal d'Art Josep Lloveras de Cassà de la Selva (PPT) estableix una estimació d'hores per cada curs escolar de 300.

L'article 3.2 del mateix PPT estableix que l'Ajuntament podrà efectuar canvis en la distribució horària en funció de la demanda.

L'apartat T del quadre de característiques del Plec de clàusules administratives particulars (PCAP) sobre modificacions del contracte detalla que *"Es preveuen modificacions del contracte. En cas que dins de la vigència del contracte, les necessitats reals siguin superiors a les estimades inicialment, s'ha de tramitar la modificació corresponent. A aquests efectes, es preveu la possibilitat que es pugui modificar el contracte com a conseqüència d'aquesta circumstància,*

Rbla. Onze de Setembre, 107 17244 - Cassà de la Selva Tel: 972 46 00 05 Fax: 972 46 37 08

CIF: P1704900-H Correu: ajuntament@cassa.cat



Ajuntament de Cassà de la Selva

en els termes que estableix l'article 204 de la LCSP. En cap cas l'import de les modificacions pot incrementar més del 20% del preu inicial del contracte."

Pel càlcul del 20 % màxim cal tenir en compte els imports anuals màxims establerts en els Plecs del procediment de contractació següents (imports sense IVA):

	Import anual segons contracte	% modificació previst contracte	Import màxim ampliable
2024 ¹	5.121,00 €	20,00 %	6.145,20 €
2025 ²	15.363,00 €	20,00 %	18.435,60 €
2026 ³	10.242,00 €	20,00 %	12.290,40 €

¹ corresponent als mesos de setembre a desembre de 2024

² corresponent als mesos de gener a juny i de setembre a desembre de 2025

³ corresponent als mesos de gener a juny de 2026

Havent iniciat el curs s'ha detectat una necessitat d'ampliar les hores de direcció i coordinació per fer front als processos d'inscripció, matriculació, atenció a l'alumnat i professorat i organització d'activitats extraformatives de l'escola d'art (exposicions, tallers, sortides, etc) amb una estimació d'augment de 8 hores mensuals.

S'estima i considera que l'increment d'hores serà necessari durant tot el curs escolar i també es preveu la seva continuïtat el curs vinent pel seguiment de l'activitat artística i formativa de l'Escola d'Art Josep Lloveras.

En base a l'increment d'hores i la previsió de manteniment d'aquest increment mitjà de 8 hores mensuals per sobre del previst pel curs escolar vigent 2024-2025 i pel proper curs 2025-2026, els càlculs per a la modificació del contracte es resumirien de la següent manera, amb aplicació econòmica a partir del mes de gener de 2025:

2025	Segons contracte	Segons previsió	Modificació	% modificació
Hores	366	438	72	19,68%
Import	15.363,00 €	18.387,00 €	3.024,00 €	19,68%

2026	Segons contracte	Segons previsió	Modificació	% modificació
Hores	244	292	48	19,68%
Import	10.242,00 €	12.258,00 €	2.016,00 €	19,68%

Modificació total proposada	Segons contracte	Segons previsió	Modificació	% modificació
Hores	610	730	120	19,69%
Import	25.605,00 €	30.645,00 €	5.040,00 €	19,69%

L'import de la modificació no supera l'increment màxim previst segons el contracte, que és del 20 %.

El total de la modificació proposada amb IVA inclòs es el següent:

Anualitat	Segons contracte	Segons previsió	Modificació
2025	18.589,23 €	22.248,27 €	3.659,04 €
2026	12.392,82 €	14.832,18 €	2.439,36 €
		TOTAL	6.098,40 €



Ajuntament de Cassà de la Selva

S'ha realitzat una retenció de crèdit per atendre la despesa de la modificació, amb número d'aplicació 220249-204 per import de 3.659,04 € amb càrrec a l'aplicació pressupostària 300 3340 22612 del pressupost de 2025 i per import de 2.439,36 € amb càrrec a l'aplicació pressupostària 300 3340 22612 del pressupost de 2026.

Aplicació pressupostària 300 3340 22612	
Anualitat	Import, euros
2025	3.659,04 €
2026	2.439,36 €
Total	6.098,40 €

L'apartat T del PCAP estableix que *“La modificació requerirà el següent procediment:*

- L'expedient s'iniciarà mitjançant informe del tècnic municipal responsable del servei.*
- Aquest informe es posarà de manifest al contractista, al qual se li atorgarà un tràmit audiència per un termini de 10 dies hàbils.*
- Informe de fiscalització prèvia d'intervenció, si la modificació porta un increment o disminució econòmica.*
- L'òrgan de contractació, un cop escoltat el contractista, adoptarà l'acord que consideri procedent sobre la modificació del contracte.*
- L'acord serà notificat al contractista, tot concedint-li un termini de 15 dies hàbils perquè formalitzi la modificació, en el supòsit que resulti finalment aprovada i sense perjudici dels recursos administratius o jurisdiccionals que siguin procedents.*
- L'òrgan de contractació publicarà l'anunci de modificació en el perfil del contractant en el termini de 5 dies, des de l'aprovació de la mateixa, acompanyant tota la documentació que s'ha generat en l'expedient de modificació.”*

Fonaments de dret

Articles 203 a 207 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.

Plec de clàusules administratives particulars que regiran el contracte del servei de funcionament de l'escola municipal d'art Josep Lloveras de Cassà de la Selva, mitjançant procediment obert, amb una pluralitat de criteris d'adjudicació.

Plec de prescripcions tècniques particulars per la contractació del servei de l'Escola Municipal d'Art Josep Lloveras de Cassà de la Selva.

Conclusió

Es **PROPOSA** la modificació del contracte del lot 9 de direcció i coordinació de l'escola d'art municipal de la licitació de la contractació del servei de funcionament de l'escola municipal d'art Josep Lloveras de Cassà de la Selva corresponent a l'increment de preu de cinc mil quaranta euros (5.040,00 €) sense IVA, que resulten sis mil noranta-vuit euros amb quaranta cèntims (6.098,40 €) IVA inclòs, que correspon a 120 hores addicionals pels cursos 2024-2025 i 2025-2026 (exercicis 2025 i 2026), i que suposen un percentatge de modificació del 19,68 %, segons el següent detall:

Modificació total proposada	Segons contracte	Segons previsió	Modificació	Modificació IVA inclòs	% modificació
Any 2025, hores	366	438	72	-	19,68%
Any 2025, import	15.363,00 €	18.387,00 €	3.024,00 €	3.659,04 €	19,68%



**Ajuntament de
Cassà de la Selva**

Any 2026, hores	244	292	48	-	19,68%
Any 2026, import	10.242,00 €	12.258,00 €	2.016,00 €	2.439,36 €	19,68%
Totals, hores	610	730	120	-	19,68%
Totals, import	25.605,00 €	30.645,00 €	5.040,00 €	6.098,40 €	19,68%

Aquest import es farà amb càrrec a l'aplicació pressupostària 300 3340 22612 dels exercicis 2025 i 2026 següents:

Aplicació pressupostària 300 3340 22612	
Anualitat	Import, euros
2025	3.659,04 €
2026	2.439,36 €
Total	6.098,40 €

Datat i signat electrònicament»

Hi ha consignació pressupostària suficient en l'aplicació 300 3340 22612.

El Secretari ha emès informe favorable a la modificació i que consta a l'expedient.

Consta a l'expedient informe de fiscalització prèvia limitada.

Fonaments de dret

L'apartat O del quadre de característiques del plec de clàusules que regeixen el contracte de direcció i coordinació LOT 9 de l'escola d'art municipal Josep Lloveras , pel curs 2025-2026, expedient X2022000240sobre modificació del contracte preveu:

“Es preveuen modificacions del contracte.

En cas que dins de la vigència del contracte, les necessitats reals siguin superiors a les estimades inicialment, s'ha de tramitar la modificació corresponent. A aquests efectes, es preveu la possibilitat que es pugui modificar el contracte com a conseqüència d'aquesta circumstància, en els termes que estableix l'article 204 de la LCSP. En cap cas l'import de les modificacions pot incrementar més del 20% del preu inicial del contracte.

S'estableixen com a causes previstes de modificació:

- Necessitat d'incrementar hores.*
- Necessitat d'incrementar o reduir propostes formativa segons demanda (dins el mateix lot).*
- Necessitat de reduir hores si alguna proposta formativa no s'executa per falta d'inscripcions.*

Tal com estableix l'article 204.1 lletra b) de la LCSP la modificació no pot suposar l'establiment de nous preus unitaris no previstos en el contracte.

La modificació requerirà el següent procediment:



**Ajuntament de
Cassà de la Selva**

a) L'expedient s'iniciarà mitjançant informe del tècnic municipal responsable del servei. b) Aquest informe es posarà de manifest al contractista, al qual se li atorgarà un tràmit audiència per un termini de 10 dies hàbils.

c) Informe de fiscalització prèvia d'intervenció, si la modificació porta un increment o disminució econòmica.

d) L'òrgan de contractació, un cop escoltat el contractista, adoptarà l'acord que consideri procedent sobre la modificació del contracte.

e) L'acord serà notificat al contractista, tot concedint-li un termini de 15 dies hàbils perquè formalitzi la modificació, en el supòsit que resulti finalment aprovada i sense perjudici dels recursos administratius o jurisdiccionals que siguin procedents.

f) L'òrgan de contractació publicarà l'anunci de modificació en el perfil del contractant en el termini de 5 dies, des de l'aprovació de la mateixa, acompanyant tota la documentació que s'ha generat en l'expedient de modificació.

De conformitat amb l'article 109.3 de la LCSP, en el cas que es produeixi una modificació del contracte i el preu del mateix canviï, s'haurà de reajustar la garantia proporcionalment al preu modificat, en el termini de 15 dies comptats des de la data en que es notifiqui al contractista l'acord de modificació"

Articles 63, 153, 191, 203 a 207, 242 i la Disposició Addicional Segona de la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.

Articles 97 i 102 del Reglament General de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques aprovat per Reial decret 1098/2001, de 12 d'octubre.

De conformitat amb el Decret número 1248/2023, de 19 juny, d'atribució de competències de l'Alcalde a la Junta de Govern Local, pel que fa a contractació, la Junta de Govern Local té atribuïda la delegació de les competències com a òrgan de contractació respecte dels contractes d'obres, de subministrament, de serveis, els contractes de concessió d'obres, els contractes de concessió de serveis i els contractes administratius especials, quan el valor estimat, sigui superior a 10.000€, i no superi el 10 per cent dels recursos ordinaris del pressupost ni, en qualsevol cas, la quantia de 6.000.000 €, inclosos els de caràcter plurianual quan la seva durada no sigui superior a quatre anys, eventuais pròrroques incloses sempre que l'import acumulat de totes les anualitats no superi ni el percentatge indicat, referit als recursos ordinaris del pressupost del primer exercici, ni la quantia assenyalada.

Per a tot això, **s'acorda:**

Primer. Incoar i aprovar l'expedient de modificació del contracte del lot 9 de direcció i coordinació de l'escola d'art municipal de la licitació de la contractació del servei de funcionament de l'escola municipal d'art Josep Lloveras de Cassà de la Selva corresponent a l'increment de preu de cinc mil quaranta euros (5.040,00 €) sense IVA, que resulten sis mil noranta-vuit euros amb quaranta cèntims (6.098,40 €) IVA inclòs,



Ajuntament de Cassà de la Selva

que correspon a 120 hores addicionals pels cursos 2024-2025 i 2025-2026 (exercicis 2025 i 2026), i que suposen un percentatge de modificació del 19,68 %, per la motivació següent:

- Havent iniciat el curs s'ha detectat una necessitat d'ampliar les hores de direcció i coordinació per fer front als processos d'inscripció, matriculació, atenció a l'alumnat i professorat i organització d'activitats extraformatives de l'escola d'art (exposicions, tallers, sortides, etc) amb una estimació d'augment de 8 hores mensuals..
- L'increment d'hores serà necessari durant tot el curs escolar i també es preveu la seva continuïtat el curs vinent pel seguiment de l'activitat artística i formativa de l'Escola d'Art Josep Lloveras.
- L'increment d'hores i la previsió de manteniment d'aquest increment mitjà de 8 hores mensuals per sobre del previst pel curs escolar vigent 2024-2025 i pel proper curs 2025-2026, els càlculs per a la modificació del contracte es resumirien de la següent manera, amb aplicació econòmica a partir del mes de gener de 2025:

2025	Segons contracte	Segons previsió	Modificació	% modificació
Hores	366	438	72	19,68%
Import	15.363,00 €	18.387,00 €	3.024,00 €	19,68%

2026	Segons contracte	Segons previsió	Modificació	% modificació
Hores	244	292	48	19,68%
Import	10.242,00 €	12.258,00 €	2.016,00 €	19,68%

Modificació total proposada	Segons contracte	Segons previsió	Modificació	% modificació
Hores	610	730	120	19,68%
Import	25.605,00 €	30.645,00 €	5.040,00 €	19,68%

- En base a l'increment d'hores i la previsió de manteniment d'aquest increment per sobre del previst pel curs 2025-2026, els càlculs per a la modificació del contracte per poder assumir i gestionar l'increment corresponent es resumeix de la següent manera:

Anualitat	Segons contracte	Segons previsió	Modificació
2025	18.589,23 €	22.248,27 €	3.659,04 €
2026	12.392,82 €	14.832,18 €	2.439,36 €
		TOTAL	6.098,40 €

- La motivació descrita s'enquadra dins el supòsit previst en l'apartat T del PCAP sobre modificacions previstes.

Segon. Aprovar i disposar la quantitat de 6.098,40 euros a la qual ascendeix l'increment de valor del contracte a càrrec de l'aplicació pressupostària següent:



**Ajuntament de
Cassà de la Selva**

Anualitat	Segons contracte	Segons previsió	Modificació
2025	18.589,23 €	22.248,27 €	3.659,04 €
2026	12.392,82 €	14.832,18 €	2.439,36 €
		TOTAL	6.098,40 €

Atès el caràcter plurianual de la despesa, la seva autorització o realització se subordina al crèdit que per cada exercici autoritzi els respectius pressupostos municipals.

Tercer. Atès que fou constituïda garantia definitiva. De conformitat amb l'article 109 de la LCSP es requereix al contractista perquè en el termini de 15 dies des de la data de la notificació de la present resolució, procedeixi a realitzar l'oportú reajustament de la garantia, calculat sobre l'import de la modificació del contracte sense IVA (5.040,00 € un 5%), un total de 252 € en qualsevol de les formes admeses per la llei.

Quart. Donar compte de la present resolució a Intervenció i a Tresoreria a l'efecte de practicar les anotacions comptables que procedeixin.

Cinquè. Formalitzar la modificació del contracte en document administratiu.

Sisè. Notificar la present resolució al contractista.

Setè. Publicar l'anunci de la modificació del contracte al Perfil del contractant, juntament amb l'acord de modificació i el contracte formalitzat.

RESULTAT: APROVAT PER UNANIMITAT

4. Aprovació inici expedient de licitació per a la contractació del subministrament en règim d'arrendament de llicència i el manteniment del programa de gestió "Poliwin cloud", per a la piscina municipal de Cassà de la Selva per al període 2025-2028

Atès que falta a l'expedient l'informe preceptiu de control intern, s'acorda, per unanimitat, suspendre l'estudi de la proposta fins a la finalització de l'expedient.

L'alcalde aixeca la sessió, de la qual com a secretari, estenc aquesta acta i la certifico a l'efecte que en quedi constància degudament, la qual signa el president amb mi.

Datat i signat electrònicament,